Bu otomatların en dikkat
çeken özellikleri, gücün iletilmesi için son
derece karmaşık bir dişli çarklar siste
mine sahip olmalarıdır (Ahmad Y. al-Ha
san- D. R. Hill, s. 62-63; Hill, Arabic Wa
ter-clocks, s. 36-46). Aralıklı çalışmayı
sağlayacak şekilde tasarlanan bu dişli sis
temine Avrupa'da XIV. yüzyıla kadar rast
Ianmamaktadır. Fahreddin ibnü's-Saatl'
nin 600 (1203) yılında tamamladığı Ki
tdbü 'Ameli's-sa'a ve '1- 'am el bihfı adlı
eseri de ilk defa su saatlerinin mükem
mel bir tasvirini vermesi açısından önem
lidir. Eser, müellifin babası Muhammed
es-Saati' nin Nu reddin Mahmud Zengl için
Dımaşk'ta yaptığı saati konu edinmekte
dir. 4.23 -2.78 m.

HİzANE-i AMiRE
(bk. HAZİNE) .

HizANETÜ'l-EDEB
( '"="~YI 4.if_;> )

İbn Hicce'nin
(ö. 837/1434)

el-B~di1yye adlı
kendi eserine yazdığı şerh

(bk. İBN HİCCE).

HizANETÜ'l-EDEB
( 'ı:J,.)Yf 4.i !_;> )

Abdülkadir ei-Bağdadi' nin
(ö .. 109~/1682)

el-Kfiliye şerhinde
örnek olarak kullamlan şiirleri

açıkladığı eseri.

_j

ı

_j

ı

_j

Tam adı Ijizfınetü'l-edeb ve lübbü lü
bfıbi lisani'l-'Arab'dır.

Ijizanetü'l-edeb ilk defa 1299'da
(1882) Bulak'ta, kenarında Bedreddin ei
Aynl'nin el-Ma]faşıdü'n-na]J.viyye ii
şer]J.i şevahidi şun1]J.i'l-Elfiyye (eş-Şe

vahidü 'l-kübra) adlı eseriyle birlikte dört
cilt halinde yayımlanm ıştır. Daha sonra
Muhammed Muhyiddin Abdülhamld ta
rafından yalnız iki cildi yayımlanan ( Kahi
re 1347/1928) kitabın ilmlneşrini, son iki
cildi fihrist olmak üzere on üç cilt halin
de Abdüsselam Muhammed Harün ger
çekleştirmiştir (Kahire ı 387-1406/!967-
1 986) . J. Guidi'nin el-Ijizane'deki şiirler
üzerine yaptığı bir çalışma yanında ("Su
po eti citati nell' opera H.", Atti Acad.
Lincei, lll, Roma 1887, s.